Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение

 «Менделеевская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

01 сентября 2022 года                                     № 210-од                            пос. Менделеево

Об организации работы школьного военно - спортивного

клуба и назначении ответственных

лиц в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с ФЗ- 273 «Об образовании в РФ», ФЗ-329 «О физической культуре и

спорте в РФ», во исполнение приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов», на

основании методических рекомендаций по созданию и организации деятельности школьных

спортивных клубов от 15 ноября 2013 г. №02-02/02/3092 «О порядке осуществления

деятельности школьных и студенческих спортивных клубов», в целях активизации

физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта и приобщения

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу военно-спортивный клуб на базе МБОУ «Менделеевская СОШ» с

01.09.2022 г по 31.08.2023 г.

2. Назначить руководителем военно-спортивного клуба Тудвасеву Н.С., учителя физической

культуры.

3. Утвердить состав Совета клуба:

Тудвасева Н.С.- учитель физической культуры, руководитель клуба;

Носков В.И. - учитель физической культуры,

Ярина С.И.- учитель физической культуры,

Бабинцева И.Г. – учитель физической культуры,

Корнишин А.Н. - специалист по охране труда

4. Тудвасевой Н.С., учителю физической культуры, руководителю клуба, разработать план

работы на 2022 - 2023 учебный год, составить расписание работы спортивного зала, секций и

объединений в срок до 20 сентября 2022 г.

5. В рамках школьного военно-спортивного клуба организовать работу спортивных секций и

военно-патриотических объединений по программам внеурочной деятельности и назначить

руководителями:

5.1. Для обучающихся 1-4 классов:

5.2. Для обучающихся 5-6 классов:

№№

п/п

Название

программы

внеурочной

деятельности

Фамилия, инициалы

руководителя

Кол-во часов в

неделю
Класс

1. ОФП Ярина С.И. 2 2а (24)

2. Шахматы Носков В.И. 2 3б (22)

3.
Кадет.Курсант.

Офицер.

Корнишин А.Н.
1

4б (26)

4.
Подвижные

игры

вакансия
1

1а (24)

5. Туристический Ярина С.И. 0,5 3в (18)

№№

п/п

Название

программы

внеурочной

деятельности

Фамилия, инициалы

руководителя

Кол-во часов в

неделю
Класс

5.3. Для обучающихся 7 - 11 классов:

6. Назначить ответственными за организацию внеурочной деятельности обучающихся 1-11

кл. и проведение общешкольных мероприятий:

№№

п/п
Направление

Фамилия,

инициалы

руководителя

Кол-во часов

в неделю
Класс

1. Физкультурно-спортивная деятельность

(1-4 кл.)

Ярина С.И. 0,5

2б (22)

2. Физкультурно-спортивная деятельность

(5-6 кл.)

вакансия  0.5 5г (21)

3. Физкультурно-спортивная деятельность

(7-8 кл.)

Тудвасева

Н.С.

1

6б  (19)

4. Физкультурно-спортивная деятельность

(9-11 кл.)

Носков В.И. 0,5 8г (18)

7.Оплату труда педагогам, руководителям спортивных секций, военно-патриотических

объединений по программам внеурочной деятельности, начиная с 01.09.2022 г. по 31.08.2023 г.

производить согласно тарификации на 2022 - 2023 учебный год

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Суп А.В., заместителя директора по УВР.

1.  Кадет.Курсант.

Офицер

Корнишин А.Н. 1 6а (23)

2.  Спортивные игры вакансия  1 5в (20)

3.  Туристический вакансия  0,5 6в (23)

4.  Шахматы Носков В.И. 1 5б (17)

5.  Двигательное

развитие

Ярина С.И. 1 5-6 корр (15)

№№

п/п

Название

программы

внеурочной

деятельности

Фамилия, инициалы

руководителя

Кол-во часов в

неделю
Класс

1.  ЮИД Корнишин А.Н. 1 9а (20)

2.  Кадет.Курсант.

Офицер

Корнишин А.Н. 1 9б (24)

3.  Туристический  Тудвасева  Н.С. 0,5 7г (17)

4.  Волейбол Тудвасева  Н.С. 4 10 (38)

5.  Баскетбол Носков В.И. 4 11 (21)

6.  Теннис  Тудвасева Н.С. 1 8в (13)

7.  Шахматы (ОВЗ) Носков В.И. 1 7-9 корр (22)

8.  СТЕП-аэробика вакансия

1 9в (20)